
• Pour signaler un abus 
Qu’il s’agisse de faits précis, d’informations diffuses voire de rumeurs, il faut signaler :

- À la justice : écrire à Mr le Procureur de la République, Tribunal de Grande Instance 
67 rue Servient 69003 Lyon

- À l’Église : paroledevictime@cef.fr

- À la Commission indépendante sur les abus sexuels dans l’Église (de 1950 à aujourd’hui) : 
7 jours sur 7 de 9h à 21h au 01 80 52 33 55
Par mail : victimes@ciase.fr ou par courrier : Service CIASE BP 30132 75525 Paris cedex 11

qui contacter ?
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• Pour écouter les victimes et leurs proches
Au 04 78 81 48 45 pour être écouté par des psychologues spécialisés

• Pour ne pas rester seul et être écouté :

Pour les prêtres
Assistante sociale du clergé : 
Blandine Girard : b.girard@lyon.catholique.fr - 04 78 81 47 79

Vicaires épiscopaux territoriaux : 
- Lyon-Ouest et Rhône-Vert : Père Yves Baumgarten et Père Eric Mouterde
Maison Saint-Jean-Baptiste 6 avenue Adolphe Max 69321 Lyon cedex 05 - 04 78 81 47 67 
y.baumgarten@lyon.catholique.fr, e.mouterde@lyon.catholique.fr

- Roannais : Père Etienne Guibert Centre Notre Dame 8 rue de la Charité 42300 Roanne 
etienne.guibert@gmail.com - 04 77 71 39 40.

- Lyon-Est : Père Xavier Grillon : x.grillon@lyon.catholique.fr - 04 78 37 07 13

Pour les diacres
Martine Mertzweiller : m.mertzweiller@lyon.catholique.fr - 06 99 52 21 80

Pour les LEME

Hélène Bonicel : h.bonicel@lyon.catholique.fr - 04 78 81 47 74

Pour les prêtres, diacres âgés
Véronique Gorioux : v.gorioux@lyon.catholique.fr - 06 99 54 93 62


